2020 年８月５日

各 位

会 社 名     株式会社 指月電機製作所

代 表 者 名    代表執行役社長 足達 信章

       （コード番号：6994  東証第２部 ）

問 合 せ 先        常 務 執 行 役 経 理 部 長 大槻 正教

                                     （TEL 0798－74－5821）

2021年３月期の連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 25 日に未定として公表いたしました 2021 年３月期の業績予想およ

び配当予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

（1）2021年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 9,940 △200 △220 △330 △10 円 00銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2019年９月期） 11,410       417 526 269 8円 18銭

（2）2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 22,430 670 660 200 6円 06銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期） 23,597       1,182 1,371 704 21円 36銭

（3）修正の理由
新型コロナウイルス感染症の拡大が当社業績に与える影響について、合理的な算定が困

難であることから業績予想を未定としておりましたが、緊急事態宣言の解除を受けた経済

活動の再開の動きを踏まえ、現時点で入手可能な情報や予測をもとに業績予想を算定いた

しましたので、公表いたします。

売上高は、家電、自動車等の耐久消費財向け並びに電力/産業のインフラ設備向けとも第

１四半期での大幅な需要減/受注減が顕在化したことにより、第２四半期連結累計期間でも

減収となる見込みです。

新型コロナウイルス感染症の影響が一定期間継続することを想定していることから、通

期でも前年実績を下回る見通しとなります。

損益につきましても、第１四半期の減収の影響で第２四半期連結累計期間が前年同期を

下回る見通しですが、第３四半期以降に売上高が一定水準にまで回復することで、下半期

および通期では黒字となる見通しです。

２．2021年３月期通期 配当予想

（1）配当予想

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想 未定 未定 未定

今回修正予想 0円 00 銭 3円 00銭 3円 00 銭

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

5円 00 銭 6円 00 銭 11円 00銭

（2）配当予想の修正の理由

 2021 年３月期の配当予想につきましては、業績予想が未定であったことから配当予想も

未定としておりましたが、今回の業績予想を踏まえ、配当予想を公表いたします。

 当社の配当は、業績をベースに、株主様への利益還元、内部の投資、運営資金のバランス

を考慮して決定することを基本としております。

 上記方針に沿って、当社の資金状況、配当性向などを総合的に勘案し、中間配当金は見送

りとさせていただき、年間の配当予想を 3円 00銭といたします。

 引き続き収益力の回復を進め、株主の皆様への利益還元に努めてまいります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があ

ります。

以 上